
 

 

Soutěž: Navrhni projekt 

 

Chráněné bydlení Konvalinka 

 

 

 

 

 

 

 

Autoři: 

Julie Artemová, Lucie Marečková 

 

Střední odborná škola podnikání a obchodu, spol. s r. o. 

Prostějov 



 

 

OBSAH 

1. Popis výchozího stavu………………………………………………………. 3 

2. Cíle projektu………………………………………………………………… 5 

3. Kdo je příjemce podpory…………………………………………………… 5 

4. Aktivity projektu…………………………………………………………….  6 

5. Volba zdroje financování…………………………………………………… 6 

6. Časový harmonogram projektu……………………………………………. 7 

7. Rozpočet……………………………………………………………………… 8 

8. SWOT analýza………………………………………………………………. 9 

9. Popis udržitelnosti…………………………………………………………… 10 

10. Čestné prohlášení……………………………………………………………. 11 

Přílohy…………………………………………………………………….……… 12 

 



3 

 

1. POPIS VÝCHOZÍHO STAVU 

Odhaduje se, že ročně 27% Evropanů dospělého věku trpí některou z duševních poruch. 

Duševní poruchy ročně postihují na 600 tisíc Čechů. Před 10 lety to byla polovina. Člověk 

s dlouhodobou psychickou poruchou nesmí zůstávat bez dohledu, musí pravidelně užívat 

medikamenty, s čímž mají pacienti největší problém. Pouze ambulantní léčba nestačí. Péče o 

duševně nemocné je v České republice velmi podfinancovaná, jak v mezinárodním srovnání, 

tak i v rámci ostatních medicínských oborů. Problém je hlavně u pacientů, kteří se po léčbě 

nemají kam vrátit. Zažívají sociální útlak a nedostatečné poskytování každodenní pomoci. 

Lidé s těmito obtížemi mnohem hůře získávají práci i bydlení. Ústavy sociální péče poskytují 

spíše azylovou péči bez programů směřujících k resocializaci a reintegraci obyvatel do 

komunity.1 Naše organizace může zajistit pacientům nejen bydlení ale i dohled a konzultace 

s psychologem a psychiatrem. Naší cílovou skupinou jsou lidé s chronickým duševním 

onemocněním, věková struktura je od 19 do 64 let. 

Česká republika svým občanům s duševním onemocněním nabízí řadu služeb: bydlení, 

krizová pomoc, pečovatelská služba a osobní asistence, poradenství, rehabilitace, stacionáře, 

vzdělávací a volnočasové aktivity, zaměstnání. Na mapě můžeme vidět jak je na tom 

Olomoucký kraj v porovnání s ostatními regiony.  

 

 

                                                           

1
 Politika péče o duševní zdraví v ČR, [cit. 2014-11-25]. Přístup z internetu: 

http://www.cmhcd.cz/images/cast_1_1_3_05.pdf 



4 

 

V kraji m ůžeme najít:  

• Denní stacionář - Prostějov, Zábřeh. 

• Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením – Olomouc. 

• Centrum denních služeb – Zábřeh. 

• Domov se zvláštním režimem pouze pro žena – Prostějov. 

• Podpora samostatného bydlení – Olomouc. 

• Sociálně terapeutické dílny – Olomouc, Javorník, Jeseník. 

• Sociální rehabilitace – Přerov, Olomouc, Jeseník. 

Jak můžete sami vidět, v kraji chybí ubytovací zařízení pro lidi s duševnímí poruchami. Ne 

každý člověk s duševním onemocněním má vlastní domov a lidi, kteří se mohou o něj 

postarat.  

V rámci ČR úspěšně fungují dvě centra, „Domeček“ v Hodoníně a „Ledovec“ v Plzni. Jejichž 

příklad bychom rádi následovali, a proto jsme se rozhodli vybudovat podobné centrum i v 

Olomouckém kraji. 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

2. CÍLE PROJEKTU 

Cílem našeho projektu je poskytnutí chráněného bydlení s odpovídající péčí pro duševně 

nemocné. Jedním z našich záměrů je sociální začleňování sociálně vyloučených osob a osob 

ohrožených tímto vyloučení včetně odstraňování bariér v jejich přístupu ke vzdělávání a 

k zaměstnání. 

Projektu má rozšířit infrastrukturu sociálních služeb v oblasti chráněného bydlení pro klienty 

z Olomouckého kraje cestou vybudování novostavby chráněného bydlení pro duševně 

nemocné, která bude disponovat pěti bytovými jednotkami pro celkem 8 klientek a klientů. 

 

Vytvoření chráněného bydlení Prostějov zajistí pomoc lidem s dlouhodobým duševním 

onemocněním žít v běžném prostředí vlastní domácnosti a zvládat nároky samostatného 

bydlení i důsledky svého onemocnění. 

 

Podobná zařízení úspěšně fungují v jiných krajích a my bychom rády tento projekt 

uskutečnily i v tom Olomouckém.  

 

3. KDO JE PŘÍJEMCEM PODPORY 

Příjemce podpory je příspěvková organizace Centrum sociálních služeb Prostějov, p. o., 
jejímž zřizovatelem je Olomoucký kraj. 

Sídlo organizace:   Centrum sociálních služeb Prostějov, p. o.       

                       Lidická 2924/86      

                       796 01 Prostějov   

E-mail:     info@csspv.cz, Telefon (ústředna):   582 321 111, IČ:   47921293  

www: http://www.csspv.cz/ 

 

Sociální služby poskytuje v areálu bývalé prostějovské nemocnice, v klidném parkovém 
prostředí, které mohou uživatelé i veřejnost využívat k procházkám, relaxaci a posezení. 



6 

 

Organizace má četné zkušenosti s podáváním projektů, zejména v oblasti rekonstrukcí budov 
a revitalizace jejího areálu. 

4. AKTIVITY 

V první řadě chceme poskytnout chráněné bydlení a sociální péči lidem s duševním 

onemocněním. Za tímto účelem postavíme budovu s pěti bytovými jednotkami v Prostějově. 

Projektová žádost bude zpracována během měsíce ledna 2015. V průběhu února nám firma 

sestaví architektonický návrh. Výběrové řízení na stavební firmu, která bude mít na starosti 

výstavbu, proběhne v březnu. Podlahová plocha budovy je 280m². Hrubá stavba potrvá jeden 

rok. Použijeme nejkvalitnější dostupné materiály v našich finančních možnostech. V rámci 

centra vznikne 5 bytových jednotek se společným sociálním zázemím (kuchyň, jídelna, 

společenská místnost, sociální zařízení 2x WC a 1x koupelna). Dokončení stavby potrvá šest 

měsíců, zahrnuje provedení rozvodu, instalace oken a dveří, zateplení objektu, pokládání 

podlah, výmalba stěn, terénní úpravy a úklid. V objektu se budou nacházet 3 dvojlůžkové a 2 

jednolůžkové pokoje. Zázemí pro personál představuje kancelář s příslušenstvím. Celková 

kapacita čítá 8 lůžek. Vybavení objektu nábytkem a elektrospotřebiči potrvá 2 měsíce. 

Dokončovací práce proběhnou v horizontu jednoho měsíce.   

 

5. VOLBA ZDROJE FINANCOVÁNÍ 

Projekt jsme zařadily do Regionálního operačního programu Střední Morava. 

Prioritní osa: 6.2 Prioritní osa 2 Integrovaný rozvoj a obnova regionu 

Oblast podpory: 2.2 Rozvoj měst 

Financování je dle výzvy 85% ze strukturálních fondů EU. Zbylých 15% ze zdrojů zřizovatele 

organizace. 

 

 

 

 



7 

 

 

6. ČASOVÝ HARMONOGRAM PROJEKTU 

Rok 2015                                                                       2016 

Popis činnosti 

Le
de

n 

Ú
no

r 

B
ře

ze
n 

D
ub

en
 

K
v
ět

en
 

Č
er

ve
n 

Č
er

ve
ne

c 

S
rp

en
 

Z
ář

í 

Ř
íje

n 

Li
st

op
ad

 

P
ro

si
ne

c 

Le
de

n 

Ú
no

r 

B
ře

ze
n 

D
ub

en
 

K
v
ět

en
 

Č
er

ve
n 

Č
er

ve
ne

c 

S
rp

en
 

Z
ář

í 

Ř
íje

n 

Li
st

op
ad

 

P
ro

si
ne

c 

Zpracování 

projektové žádosti 
X                        

Architektonický 

návrh 
 X                       

Výběrové řízení 

stavební firmy 
  X                      

Hrubá stavba    X X X X X X X X X X X X          

Dokončení stavby                X X X X X X    

Vybavení objektu                      X X  

Finální úpravy a 

uvedení do provozu 
                       X 

Celková délka 

projektu 
3.1. 2015 – 31.12.2016 

 

 

 

 

 



8 

 

 

7. ROZPOČET 

Osobní ohodnocení Jednotka Počet jednotek 
Cena za jednotku 
[Kč] Celkem 

Hlavní řešitel  osoba*měsíc 36 8 000 288 000 

Odborný pracovník  osoba*měsíc 36 9 000 324 000 
Sekretářka osoba*měsíc 36 3 500 126 000 
Finanční analytik osoba*měsíc 36 15 000 540 000 

Celkem       1 278 000 

Stavební část  Jednotka Počet jednotek 
Cena za jednotku 
[Kč] Celkem 

Architektonický návrh2 hod 100 2 000 200 000 
Inženýrské sítě3 m 200 1 000 200 000 

Hrubá stavba m3 870 7 000 6 090 000 
Rozvody m 400 500 200 000 
Okna ks 10 5 000 50 000 

Dveře ks 14 2000 28 000 
Zateplení m2 782 1 200 938 400 
Podlahy m2 280 1500 420 000 

Výmalba m2 1080 100 108 000 
Dokončení, úklid hod 10 300 3 000 
Terénní úpravy hod 12 500 6 000 

Celkem       8 243 400 
Vybavení Jednotka Počet jednotek Cena za jednotku Celkem 
Postel ks 8 2 000 16 000 

Kancelářská židle ks 2 1 500 3 000 
Židle ks 18 1 000 18 000 
Stůl ks 13 3 000 39 000 

Skříň ks 11 3 000 33 000 
Noční stolek ks 8 700 5 600 
Lednice ks 2 10 000 20 000 

Mikrovlnka ks 1 1 000 1 000 
Televize ks 1 10 000 10 000 
Pračka ks 2 10 000 20 000 

PC ks 2 15 000 30 000 
Sprchový kout ks 4 4 000 16 000 
Umyvadlo ks 8 4 000 32 000 

                                                           

2
 Příloha- obr. 1,2,3 

3
 Vodovod, kanalizace, elektřina 



9 

 

Celkem za výbavu       253 600 
Celkové náklady na projekt činí 9 775 000,-Kč 

8. SWOT ANALÝZA 

S - poptávka ze strany cílové skupiny 

 - každoroční nárůst duševně nemocných 

 - zájem EU o problematiku duševně nemocných 

 - investičně aktivní obec 

 

W - nedostatečná zkušenost autorů v oblasti vytváření obdobného projektu 

 - negativní odezva od občanů z důvodu nedávných událostí 4 

 -  zvyšující se nároky na dostupnost zdravotnických  

 

O - poskytnutí bydlení pro duševně nemocné 

 - výchovné a vzdělávací činnosti 

 - zvýšení povědomí o dané problematice a snaha pozměnit negativní názory občanů 

 - nové pracovní příležitosti 

 

T - zpoždění dodávek 

 - nedostatek kvalifikovaných pracovníků 

 - nenaplnění požadavků v sociální a zdravotnické oblasti 

                                                           

4
 Narážíme na případ ženy s duševním onemocněním, která na podzim roku 2014 ve Žďáru nad Sázavou 

napadla studenty místní střední školy. Na následky zranění podlehl jeden student.  Žena již předtím byla 

hospitalizovaná s podezřením na závažnou duševní poruchu, ale byla propuštěna s tím, že nemoc zvládá a 

ambulantní péče je dostačující . 



10 

 

 

9. POPIS UDRŽITELNOSTI 

Jak již bylo zmíněno v popisu výchozího stavu, každoročně se počet duševně nemocných v 

České republice zvětšuje o několik set lidí a většina podobných zařízení má již naplněnou 

kapacitu, a tak mnohým lidem se nedostává pomoci, kterou by potřebovali. A proto si 

myslíme, že nás projekt má reálnou šanci na uskutečnění. Udržitelnost po skončení projektu 

bude nadále v kompetenci příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Prostějov. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

10. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 



12 

 

 

PŘÍLOHY 



13 

 

Obr. 1. 

 

 

 

 

 

 

Obr. 2 



14 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Obr. 3.  



15 

 

 

 

 

 

 

 


